değil, iktisat, siyaset, hukuk, terbiye gibi alanlarda da söz sahibi müesseseler haline

gelmiştir.
173

Orhan Bey Külliyesi içerisinde yer alan Orhan Gazi Medresesi de Osmanlıların

ilk medreselerindendir. Medresenin yanında zaviye ve misafirhanenin de yer aldığı

külliye
174

740/1339-40’da yapılmıştır. Bu medrese, camii ile belediye arasındaki

başlandığı tarih olan 736/1336’da yapılmaya başlandığı ve kullanıma açıldığı yani

yapımının tamamlanış tarihi yine külliye camisinin kitabesinde belirtilen 740/1339 veya

bu tarihlerin yakınlarındadır. 1933 senesinde Orhan Bey döneminde yapılan eserleri

inceleyen Sedat Çetintaş’ın, Osmanlı Devleti’nin ilk ticaret hanı olduğunu tespit ettiği

Emir Hanı, daha önce hiçbir araştırmacının dikkatinin çekmemiştir olmalıdır ki rölövesi

alınmamış, planları çizilmemiştir.

Mahmud’un oğlu Bayramiç’in oğlu Yusuf’un ve kardeşinin mülkü olan Orta Kızık

Köyü’nü satın almak istemişse de, yer sahipleri sultana köyü hibe etmişlerdir. Sultan da

burayı Şüşterî Bahçesi ile takas etmiş, bahçeyi kendi vakfına alıp, köyü de Orhan Gazi

vakfına ilave etmiştir. Dönemin Bursa Kadısı da takası onaylamış ve belgeyi 802/1400

tarihinde düzenlemiştir. Bu belgenin de dört sayfa halinde vakfiyesinin sonuna

eklenmiştir.

Çerağ Bey’in ilavesi:

Orhan Gazi vakfının mütevellisi olan Ahi Bayezid oğlu Şeyh Çerağ Bey, Sultan

İkinci Murad’ın izni ile, vakfın artan gelirleriyle Dürdane Köyü’nü 52.000 akçeye satın